

# Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms  
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



9 771648 039035

Nr. 37 (10192) \* 2019 m. gegužės 18 d., šeštadienis

Kaina - 0,45 Eur



Šiandien – mėnulio pilnatis. Saulė teka 5 val. 10 min., leidžiasi 21 val. 21 min. Dienos ilgumas 16 val. 11 min.

Vardadieniai: šiandien – Erdmantas, Erdmas, Erdmilas, Erdvilas, Erdvilė, Venancijus, Venantas, rytoj –

Celerina, Celesta, Celestina, Celė, Celestinas, Celijus, Celina, Dangė, Dangilė, Dangis, Dangius, Dangutė, Gilvina, Jovaišas, Jovaldas, Jovaldė, Jovarda, Jovardas, Jovirda, Jovirdė, pirmadienį – Akacijus, Akvilas, Akvilė, Akvilina, Bernardina, Bernardinas, Eidvainas, Eidvė, Eidvilas, Eidvina, Eidvis, Eidvyda, Eidvydas, Eidvys, antradienį – Ankantas, Atėnė, Gėlė, Gėliūnė, Kytautas, Kyvainas, Teobaldas, Vaidevutis, Vaidys.

Šiandien – Tarptautinė muziejų diena. Gegužės 20 – Kauno diena. Pasaulinė metrologų diena. Gegužės 21 – Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena. Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena. Lietuvos tautinių bendrijų diena.

Centrinės valdžios  
aparato paralyžius 2 p.

Tarybos  
posėdis 4 p.

Stadiono sektorius  
išbandė metikai 3 p.

Svarbiausia – 6 p.  
grožis ir prasmė

## Sveikiname!

Visus gegužio žiedlapius gležnus  
Norėtumėm sudėt po Tavo kojom,  
Už Meilę, Rūpestį, švelnius žodžius  
Tyriausią jausmą širdyje mes Tau  
nešiojam....



Garbingo 80-ojo jubiliejaus proga **Aldoną KIZALAVIČIENĘ**, gyvenančią Jiezne, sveikina, linkėdami stiprios sveikatos, Dievo palaimos ir dvasios stiprybės, dukra Laima ir sūnus Egidijus su šeimomis.

## „Baroko ritmu“ - 2019



Gegužės 10 dieną Jiezno Šv. Arkangelo Mykolo ir Jono Krikštytojo bažnyčioje vyko trečiasis respublikinis jaunųjų atlikėjų festivalis „Baroko ritmu“, skirtas Jiezno muzikos mokyklos 30 metų jubiliejui paminėti, kurio metu jaunieji talentai susirinkusius pakvietė į muzikinę kelionę laiku, vedusią per Baroko epochą.

Kelionės pradžią iškilmingai skelbė jungtinis Prienų, Jiezno, Kauno ir Alytaus mokytojų ansamblis. Festivalio pradžioje garbingu muzikos mokyklos jubiliejumi bei dalyvių gausa pasidžiaugė Jiezno muzikos mokyklos direktorė **Aida Pūraitė - Jankauskė**. Gražių žodžių negailėjo Prienų rajono savivaldybės atstovai: meras **Alvydas Vaicekauskas**, Švietimo skyriaus vedėjas **Rimvydas Zailskas** ir skyriaus vyriausioji specialistė **Virginita Zujienė**, sveikinę festivalio dalyvius bei organizatorius su gražia švente. Prie sveikinimų prisidėjo ir meno mokyklų atstovai, Jiezno seniūnas **Algis Bartusevičius** bei kiti miestelio bendruomenės nariai.

Ne pirmus metus vykstantis festivalis „Baroko ritmu“ kasmet į Jiezno miestelį pritraukia gausų bū-



ri dalyvių. Šiomet muzikinėje kelionėje panoro dalyvauti net 14 meno ir muzikos mokyklų, kurios į baroko dvasia spinduliuojančią Šv. Arkangelo Mykolo ir Jono Krikštytojo bažnyčią atvyko iš įvairių Lietuvos kampelių: Alytaus, Birštono, Garliavos, Kauno, Kazlų Rūdos, Veisiejų, Vilniaus, Trakų, Prienų, Veiverių ir, žinoma, pačio Jiezno.

Renginio metu jaunieji talentai pademonstravo tikrą muzikinį meistriskumą, be baimės atlikdami net tokius sudėtingus kūrinius kaip V.A.Mocarto „Aperstų natų kanonas“, J.S. Bacho „Mažoji Preludija“ ar A. Vivaldžio „Koncertas dviems“. Stebinti jaunuosius virtuozus, jų pirštų galiukuose ant instrumentų ir meile degančiose akyse buvo galima įskaityti J.S. Bacho žo-



džius: „Groti bet koki instrumentu paprasta, tereikia tinkamu laiku paliesti tinkamą klavišą ir instrumentas gros pats“.

Rimantė Jančiauskaitė

## Mobilioji Žemės ūkio ministerijos komanda pagelbės ūkininkams spręsti sunkumus

Susidūrę su sunkumais ūkininkai nuo šiol iškilusius ne-sklandumus galės spręsti greičiau ir paprasčiau, padedami mobiliosios Žemės ūkio ministerijos (ŽŪM) komandos. Komanda kiekvieną savaitę vyks pas užsiregistravusius ūkininkus ir padės jiems atsakyti į kilusius klausimus.

„Susitikimuose su ūkininkais, kokiam Lietuvoje kampelyje bebūčiau, pastebiu akivaizdžią tendenciją – iškilus sunkumams žemdirbiai pasigenda konkrečios pagalbos. Mūsų mobili komanda paims ūkininką už rankos ir nuves ten, kur reikia, išsamiai paaiškins, ko galima tikėtis, kokia parama ūkis gali pasinaudoti, patars, kokia linkme eiti. Padarysime viską, kad paprastam žmogui būtų aišku, kaip išspręsti kylančias problemas“, – teigia žemės ūkio ministras **Giedrius Surplys**.

Norint, kad pas Jus atvyktų mobilioji komanda, tereikia užsiregistruoti ir užpildyti formą (pridedama) nurodant savo kontaktus bei pažymint Jums aktualius vieną ar kelis klausimus bei temas ir atsiųsti nurodytu el. paštu. Jei sau aktualios temos neradote, įrašykite savo temą. Pagal tai, kokia yra aktualija, priklausys ir tuo metu vykstančios komandos sudėtis.

Mobiliją komandą sudaro ŽŪM atstovai, taip pat Nacionalinės mokėjimo agentūros, Nacionalinės žemės tarnybos, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Valstybinės augalininkystės tarnybos ir VŠĮ „Ekoagros“ specialistai.

Informaciją apie atliktus mobiliosios komandos darbus galite sekti mūsų interneto svetainėje bei Facebook paskyroje <https://www.facebook.com/zemesukioministerija/>

## Demaskuoti. Sulaikyti. Uždaryti.

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnai „užsuko čiaupą“ kontrabandininkams. Alytaus mieste bei rajone, taip pat Prienų rajone pareigūnai atliko 14 kratų, kurių metu rasta ir paimta 117266 pakeliai cigarečių, žymėtų Baltarusijos Respublikos banderolėmis. Rūkalų vertė, įskaitant privalomus sumokėti mokesčius, siekia 386606 eurais. Taip pat rasti trys lengvieji automobiliai ir mikroautobusai, kuriuose buvo laikomos kontrabandinės cigaretės, 11000 eurų grynųjų pinigų bei, įtariama, uždraustų vaistinių preparatų – anabolinių steroidų.

Įtariamai pareikšti trims Alytaus rajono gyventojams:

dviem 44-erių ir 36-erių metų vyrams bei 36-erių moteriai. Spėjama, kad įtariamieji ilgą laiką vertėsi neteisėta ūkinė-komercine veikla, disponavo kontrabandinėmis cigaretėmis, o gautas pajamas investuodavo į nekilnojamąjį turtą.

Tyrimo metu apribotas kontrabandininkams priklausantis nekilnojamas turtas: aštuoni butai, du sodo nameliai, gyvenamasis namas, vienas žemės sklypas, kurių rinkos vertė daugiau kaip 300 000 eurų.

Abiems, neteisėtu disponavimu akcizais apmokestinamomis prekėmis, įtariamiesiems vyrams taikyta kardomoji priemonė – suėmimas (44-erių metų vyras suimtas 10 parų, 36-erių jo bendrininkas – 7 paroms). Moteriai paskirtas rašytinis pasižadėjimas neišvykti. Įtariamiesiems už šią veiklą gresia (Nukelta į 2 p.)



Nuomonė

Rytas STASELIS



## Centrinės valdžios aparato paralyžius

Po pirmojo prezidento rinkimų turo, įvykusio praėjusį savaitgalį, kilo eretiškas klausimas: jeigu Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) pirmininkas Ramūnas Karbauskis, pralaimėjęs dar ir rinkimus į Europos Parlamentą gegužės 26 d., pažadėtų viešai nusizudyti, ar rinkėjai elgtųsi atitinkamai, kai savo akimis ar per TV pamatytų, kaip vyksta suicido aktas?

Ne taip svarbu, ar toks pažadas būtų rimtas, ar tiesiog eilinis p. Karbauskio politinis „bla-bla-bla“. Vis dėlto ta rinkimų, kuriuose dalyvavo ir pralaimėjo LVŽS kandidatas Saulius Skvernelis, kampanijos taktika, manding, parodė buvusi klaidinga. Ne tik dėl to, kad p. Karbauskis, žadėdamas p. Skvernelio pralaimėjimo atveju griauti dabartinės valdančiosios koalicijos pamatus ir Vyriausybę, elgėsi neatsakingai valstybinio mąstymo požiūriu.

Esmė ta, kad kandidatui Skverneliui laimėti pirmajame prezidento rinkimų ture, mano kuklia nuomone, itin sutrukdė tai, kad jo kampanijoje buvo itin mažai p. Skvernelio ir buvo pernelyg daug p. Karbauskio.

Nebalsavę rinkimuose už p. Skvernelį greičiausiai turi jam pretenzijų beigi sąskaitų, tačiau abejoju, kad diduma laikytų jį elementariu monstru. Tačiau p. Karbauskio noras ir siekis Lietuvoje sukurti jo kontroliuojamą pilną valdžios vertikale nuo viršaus ligi apačios išgašdino ne vieną rinkėją.

Gašdinamas rinkėjas, ko gero, rinkosi alternatyvą: pasižiūrėti, kaip pasibaigs ne itin simpatiškas LVŽS valdymas.

Todėl jei p. Karbauskis gašdinimų taktiką laikysis ir toliau, iki pat gegužės pabaigos, drįsčiau spėti, kad patogios vietelės Europos Parlamente nepasiekiamai nuplauks ir nuo LVŽS sąrašo lyderių – Šarūno Marčiulionio ir Bronio Ropės.

Nesirengiu išsamiai nagrinėti p. Skvernelio pralaimėjimo rinkimuose, į kuriuos dėta tiek LVŽS vilčių, priešasčių. Tačiau atrodo, kad antroji pagal svarbą buvo ponų Karbauskio ir Skvernelio arogancija šalies prezidento institucijai. Sakytai, precedento neturinti arogancija: ligi šiol nė vienas ministro pirmininko ar formalus (arba neformalus) valdančiosios koalicijos lyderio pozicijose esantis politikos asmenys niekada nesiryžo taip demonstratyviai ignoruoti institucijos, kurioje per rinkimus atsirasti siekė. Ligi šiol tuose santykiuose tarp prezidento ir Seimo ar Vyriausybės išties nebuvo viskas rožėmis klotas: galima prisiminti nemalonias Algirdo Brazausko ir Adolfo Šleževičiaus diskusijas, neigiamą Valdo Adamkaus požiūrį į tuometinį konservatorių ministrą pirmininką Gediminą Vagnorių. Tačiau net ir tokie politikos epizodai, kada susidurdavo skirtingi požiūriai ar ideologijos, buvo išrišami gana korektiškai, atsižvelgiant į nuostata, kad šalies vadovo postas ir jo pasitikėjimas arba nepasitikėjimas Vyriausybės vadovu yra esmingai reikšmingas.

Juo labiau, vargu, ar kas galėtų prikišti Daliai Grybauskaitėi, kad ji šios kampanijos metu iki pirmojo rinkimų turo elgėsi nekorektiškai. Ji išlaikė savo žodį susilaikyti ir nedeklaruoti savo paramos kuriam nors iš devynių kandidatų. Nepaisant to, kad, galima spėti, vieni jai patiko labiau, o kiti – mažiau.

Neidealizuoju kadenciją baigiančios p. Grybauskaitės. Tačiau šiuo atveju nematau jokio pagrindo dabar p. Karbauskio jai primetamoms pretenzijoms, esą šalies vadovė kad ir netiesiogiai buvo įsipainiojusi į rinkimų kampaniją, kaišiodama pagalvius į ratus šiuo metu veikiančiai valdančiajai koalicijai ir jos kandidatui ir prezidentus. Tokiais atvejais p. Karbauskis paprastai nurodo, kad prezidentė vetavo kažkurį įstatymą arba į TV kameras pareiškė atsisakanti dalyvauti referendume dėl Seimo narių nuo 141 iki 121 skaičiaus sumažinimo.

Mėginant šaipytis šia tema, galima būtų klausyti: kas gi kontroliuos sutrikusią LVŽS valdomą įstatymdavystės printerį (ši asociacija prieš keliolika metų buvo sugalvota Rusijoje, tačiau mūsų laikais ji tinka ir Lietuvai), kuo Seime užsiims Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkė Agnė Širinskienė, nesėkmingai p. Skvernelio rinkimų štabe pasižymėjęs Saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Vytautas Bakas bei kiti aktyvūs valstiečiai.

Vis dėlto tai būtų juokeliai pro ašaras. Galima suprasti p. Skvernelio ketinimą dėl nesėkmingų prezidento rinkimų rezultatų palikti ministro pirmininko pareigas. Tačiau vis dėlto ima siaubas pagalvojus, kad dabartinė vyriausybė iki š. m. liepos taip pasmerkiama nieko neveikti. Sunku būtų įsivaizduoti kurį nors ministrą ar aukštesnįjį kurios nors ministerijos pareigūną, kuris dabar trykštų norais ką nors pakeisti, patobulinti ar pan. Ir tai bus nebe p. Karbauskio ar p. Skvernelio, o mūsų visų problemos.

## Apie politikos užkuliusius – ir aštriai, ir su humoru



**Seimo pirmininko pavaduotojas Remigijus Žemaitaitis į savo darbotvarkę siekia įtraukti kuo daugiau vizitų į rajonus, kad, apsilankęs regionuose, susidarytų nuomonę apie tas aktualijas, kurios šiandien rūpi visos Lietuvos žmonėms. Politiko žemėlapyje Prienams – didesnis dėmesys, šiomet į šį rajoną jis atvyko jau antrą kart.**

Gegužės 15 dieną Seimo pirmininko pavaduotojas, lydimas gerai Prienų rajoną pažįstančio Seimo nario Vytauto Kamblevičiaus, apžiūrėjo išskirtinių medinių langų gamintojos UAB „Doleta“ cechus, domėjosi verslo aplinka ir galimybėmis, bendravo su įmonės vadovais ir darbuotojais; apsilankęs VŠĮ „Prienų liginė“ su kolektyvu diskutavo apie situaciją sveikatos sistemoje, o vakare Prienų kultūros ir laisvalaikio centre atsakė į gyventojų klausimus, su partiečiais aptarė jiems rūpimus klausimus.

R.Žemaitaitis buvo pasiruošęs kalbėti pačiomis įvairiausiomis temomis – politinėmis, socialinėmis, verslo, šeimos santykių, vaikų apsaugos, įstatymdavystės, pensijų kaupimo, rinkimų ir kitomis. Jis ir žmonės auditorijose provokavo ne tylėti, drąsiai rėžti savo nuomones apie šalyje vykstančius procesus,

išsakyti savo skaudulius ir abejones.

Nemažai aplankęs Lietuvos, R.Žemaitaitis, kaip tikras žemaitis, kilęs iš Šilutės, buvo tiesmukas. Kalbėdamas apie tai, kokie savivaldos sprendimai regionuose jam pasirodė nepriimtini, ekonomiškai ar politiškai nepaskaičiuoti, nevyniojo žodžių į vatą. Pirmiausia jis sukritikavo „vieno langelio“ principą kai kuriose savivaldybėse, vadindamas šią sistemą atsivėrimu nuo gyventojų.

Pasakojo, kad svetur išvažiuavęs neretai pateikia pavyzdį iš mūsų krašto, kaip tuštėjančios vietovės įsisavina lėšas. Neretai telefone jis demonstruoja kaimyninių miestų, kuriuos teskiria mažiau nei 7 km, sporto arenas, o užsieniečiai stebisi, kokios „turtingos“ mūsų mažosios savivaldybės, jei gali išlaikyti tokius statinius. Ne išimtis ir kiti aplinkiniai miestai ir miesteliai, kuriems



garbės reikalui tapo turėti atskiras sporto bazes. R.Žemaitaičio įsitikinimu, kad tokios sporto arenos, juolab baseinai, bent iš dalies atsi-pirktų ekonomiškai, jie turėtų būti išsidėstę bent 50 km atstumu. Savivaldybės gyventojams, ypač mokiniams, galėtų kompensuoti pavėžėjimo išlaidas iki jų.

Jo nuomone, ateityje mažėjant ES struktūrinių fondų finansinės paramos intensyvumui, reikia atskingiau panaudoti lėšas.

Seimo pirmininko pavaduotojas išdėstė savo poziciją švietimo klausimais, jo įsitikinimu, tiek daug universitetų, kiek šiandien veikia, Lietuvai nereikia, pakaktų trijų, juose vertėtų stiprinti dėstytojų kompetencijas.

„Prisiminkim praeitį, kai kiekvienas, su paskyrimu sugrįžęs gyventi į miestelį, siekė žūtbut išpildyti savo svajonę - išleisti vaikus į aukštąsias mokyklas. Kiekvienais metais studijas baigia tūkstančiai teisininkų – ar Lietuvai tiek daug jų reikia? Dauguma jų pakabino diplomus ant sienos ir išvažiavo į užsienį... Mano įsitikinimu, Lietuvoje reikia sugrąžinti planinę ekonomiką, keisti profesinio rengimo ir mokymo sistemą, kelti jo prestižą, daugiau jaunimo nukreipti mokytis praktiškų specialybių, iš jų geriausiai toliau galėtų studijuoti universitetuose. Juk, svarstant logiškai, nereikia tiek daug investuoti į aukštąjį mokslą ir žinias, darbuotojui kelti tokių aukštų reikalavimų, jei jis sugrįžta dirbti socialinį darbą, tarkim, į Jiezną.“ - pastebėjo R.Žemaitaitis, (Nukelta į 8 p.)

## Demaskuoti. Sulaikyti. Uždaryti.

(Atkelta iš 3 p.)

laisvės atėmimas iki aštuonerių metų.

Ikiteisminį tyrimą dėl neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėto praturtėjimo ir neteisėto vertimosi ūkine, komercine, finansine veikla, atlieka Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus pareigūnai. Tyrimą kontroliuoja Kauno apygardos prokuratūros 2-ojo baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokurorai.

Vaizdo įrašo nuoroda – <https://youtu.be/M19pPuh4-Dg>

Alytaus apskr. VPK informacija



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

Alytaus profesinio rengimo centras kviečia Prienų ir Alytaus rajonų gyventojus, užsiimančius žemės ūkio veikla, dalyvauti mokymuose pagal šias neformalaus profesinio mokymo programas:

- Verslumo ugdymas, 16 ak. val., 2019 m. gegužės 21-22 d., 8:00-14:30;

- Pietų pertrauka 11:45 – 12:15 val.

Mokymai vyks Alytaus rajono savivaldybės Miroslavo kaimo gimnazijos patalpose. Dalyvių skaičius grupėje 12 asmenų.

**Kursų klausytojams, išklausiusiems mokymo kursą ir sėkmingai išlaikius baigiamąjį testą, bus išduodamas Žemės ūkio ministerijos nustatytos formos kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimas.**

### MOKYMAI YRA NEMOKAMI!

Mokymų metu aprūpinsime dalomąja medžiaga, rašymo priemonėmis, pietumis.

**Norintys dalyvauti mokymuose gali registruotis:**

• el. paštu: [vilija.simonaitiene@aprc.lt](mailto:vilija.simonaitiene@aprc.lt); [jolantakrilaviciene@gmail.com](mailto:jolantakrilaviciene@gmail.com)

• tel. nr.: (8 315) 77 979; 8 614 23 673; 8 679 09 228.

Registruojantis prašome nurodyti: vardą, pavardę, gimimo datą, gyvenamąją vietą, kontaktinį telefono numerį bei kokius mokymus norėsite lankyti.

Norintys mokytis asmenys turi pateikti žemės ūkio valdos įregistravimo dokumento kopiją. Ūkininkų ūkiuose dirbantys šeimos nariai ar samdomi darbuotojai, žemės ūkio įmonių darbuotojai turi pateikti ūkininko, bendrovės ar seniūnijos išduotą pažymą apie darbą ūkyje nurodant ūkio valdos numerį.



Mokymai vykdomi pagal projektą „Ūkininkų, žemdirbių ir kaimo gyventojų mokymai pagal verslumo ugdymo bei saugos ir sveikatos mokymo programas“ Nr.14PM-KA-17-1-01400-PR001

**Poezijos pavasaris 2019**

## Šilavoto Davatkyne

Š. m. gegužės 25 d. (šeštadienį) 14 val.  
tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos pavasaris“

Dalyviai: Vitalija Pilipauskaitė  
Aldona Ruseckaitė  
Alis Balbierius  
Albinas Galinis  
Giedrė Kazlauskaitė  
Dovilė Bagdonaitė  
Birutė Grašytė  
Marije Langelaar (Olandija)

Koncertuos dainuojamosios poezijos atlikėjas Vytautas Trakymas  
Vyks tautodailininko Jono Dabrišiaus skulptūrų paroda.



# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

## Mieli Prienų krašto žmonės,

2019 m. gegužės 26 dieną vyks rinkimai į Europos Parlamentą. Kviečiu visus balsuoti už partijos „Tvarka ir teisingumas“ kandidatą į Europos Parlamento narius Lietuvos Respublikos Seimo narį, frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūną, Prienų skyriaus pirmininką **Vytautą KAMBLEVIČIŲ**, nes jo ilgametė politinė patirtis, racionalios išvalgos leis atsakingai atstovauti Jums Europos Parlamente.

**Loreta Jakinevičienė**  
Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotoja, partijos „Tvarka ir teisingumas“ Prienų skyriaus pirmininko pavaduotoja



Politinė reklama apmokėta iš partijos „Tvarka ir teisingumas“ Europos Parlamento rinkimų politinės kampanijos sąskaitos. Užs.Nr.064

Seimo narį dr. **Vytautą KAMBLEVIČIŲ** pažįstu keturiasdešimt metų, pažįstu nuo tų laikų, kai jis buvo Žemės ūkio akademijos mokomojo ūkio vyr. agronomu, direktoriaus pavaduotoju, vėliau – direktoriumi, o aš dar buvau Miškų fakulteto studentu. Vytauto Kamblevičiaus organizaciniai gabumai neliko nepastebėti ir jis vėliau buvo pakviestas į Kauno rajono vykdomąjį komitetą.

Būdamas Seimo nariu V.Kamblevičius aktyviai gynė ir gina žemdirbių interesus. Jam nesvetimi ir miško ūkio klausimai, ir miškininkų rūpesčiai.

Tikiuosi, kad V. Kamblevičius tokiu išliks ir būdamas Europos Parlamento nariu.



Prof. Edmundas BARTKEVIČIUS  
VDU ŽŪA Miškų ir ekologijos fakulteto dekanas, Lietuvos miškininkų sąjungos prezidentas

Gegužės 9-ąją, minint Europos dieną, Birštono gimnazija ir Birštono viešoji biblioteka kvietė birštoniečius ir svečius švęsti kartu. Rytas prasidėjo veiklomis Birštono gimnazijoje: vyko respublikinis konkursas „Europos egzaminas“. Šventę atidarė Birštono viešoji biblioteka. Besidominčiųjų laukė įvairios erdvės: informacinė erdvė apie Europos Sąjungą, kur buvo galima sužinoti apie ES naudą, galimybes, perspektyvas, artėjančius Europos Parlamento rinkimus, įsigyti atlapo ženklukus. „Ši kartą balsuosiu eu.“; kūrybinės - edukacinės dirbtuvės „Tęskime drabužių istorijas“, mažųjų Birštono gyventojų laukė įvairūs kūrybiniai užsiėmimai, kūrybinės dirbtuvės J. Basanavičiaus aikštėje „Laimingas miestas Europoje“. Šventinės dienos vakaro „vinis“ – spektaklis, skirtas Europos šeimai „Augalo istorija“ (rež. A.Ferevičienė).

## Stadiono sektorius išbandė metikai

Gegužės 11 d. Birštono miesto stadione ketvirtą kartą organizuotos respublikinės lengvosios atletikos metų taurės varžybos. Tarp atletų jos populiaros dėl sudarytų gerų sąlygų varžytis ir atgauti jėgas.

Dalyvius pasveikino Birštono savivaldybės mero pavaduotojas Vytautas Kederys, varžybas stebėjo lengvosios atletikos federacijos direktorius Rimantas Mikaitis, jas komentavo lengvosios atletikos trenerė ir organizatorė Danutė Svitojūtė.

Į disko ir ieties metimo, rutulio stūmimo varžybas susirinko pajėgiausi Lietuvos metikai, kurie, nepaisant lietingo oro, pasiekė gerų rezultatų, pagerino asmeninius rekordus.

Tarp moterų rutulio stūmimo nugalėjo **Laura Gedminaitė** (Vilnius), jos rezultatas - 15,60 metro – pranoko kitų varžovių galimybes. Birštonietė **Rūta Smailienė** prisiminė studijų Lietuvos kūno kultūros akademijoje metus ir apsisprendė varžybose atstovauti Birštonui. Buvusią sportininkę, po pertraukos vėl įžengusią į rutulio stūmimo sektorį, pasiektas rezultatas – 13,67 m – nenuvylė, tarp moterų ji liko ketvirta.



Domantas Poška.

Vyrų grupėje **Paulius Gelažius** (Vilnius) rutulį nustūmė 18,23 metro.

Disko rungtyje nugalėtoja tapo **Agnė Jonkutė** iš Vilniaus (46,54 m). Geriausiai Lietuvos disko metikai Andriui Gudžiui gydantis patirtą traumą, vyrų grupės nugalėtojo vardą iškovojęs vilnietis, trenerio Romo Ubarto auklėtinis **Domantas Poška**, nusivedęs diską 56,99 m. Šiuo rezultatu džiaugėsi ir Domanto tėtis, Birštono sporto treneris Arvydas Poška.

Letį toliausiai metė šio sezono lyderis vilnietis **Edis Matusevičius** (77,40 m) ir **Indrė Jakubaitytė** iš Kauno (51,59 m).

Sportininkams įteikti medaliai, sanatorijos „Eglė“, Royal SPA Residence dovanų kuponai, UAB „Somlita“ piniginiai prizai.

„Birštono versmių“  
informacija

## Sveikiname!

Nulinguoja, nuklysta tie metai tartum gervės padangėj rudens. Tik širdy ir sieloj jų verpetai vis šilta ugnele rusens. Jie primins, kiek dainų išdainuota, išdalinta širdies šilumos. Kiek daug dirbta, mylėta, svajota, tik nuklydęs jų aidas kartos. Tegul šis jubiliejus švies, žėrės nuostabia žvaigždele. Tegul visas gyvenimas liesis laimės, sveikatos versme...



85 - ojo gimtadienio proga **Oną KARALIENĘ**, gyvenančią Birštono vienkiemyje, sveikina dukra, anūkas, brolio dukra su šeima.

## Kulinarinio konkurso komisijoje – kurorto gyventojai ir svečiai

Jau trečią pavasarį iš eilės Birštone rengiamas **kulinarinis konkursas**. Sparčiai populiarėjančio kurorto lankytojams gurmaniški potyriai yra ypač svarbūs, todėl šio konkurso tikslas – supažindinti poilsiautojus ir pačius birštoniečius su maitinimo įstaigų naujovėmis ir paskatinti jas išbandyti.

„Tęsiame savo tradiciją puoselėti išskirtines gastronomines patirtis ir kasmet ieškome naujų būdų, kaip pristatyti kulinarines Birštono naujoves. Kitaip nei iki šiol rengtuose konkursuose, šiemet nutarėme atsakyti profesionalios komisijos – konkurse dalyvaujančius patiekalus vertina patys restoranų ir kavinų lankytojai,“ – sako Birštono turizmo informacijos centro direktorė **Rūta Kapačinskaitė**.

Birštono kulinariniame konkurse šiemet dalyvauja 7 maitinimo įstaigos: viešbutis - restoranas „Royal SPA Residence“, komplekso „Vytautas Mineral SPA“ restoranas „MOON“, restoranas „Old Town Grill“, viešbutis - kavinė „Audenis“, mėsainių baras „Bir. Bar“, kavinė „Sušinė“ ir „Saulės terasa“.

Iš viso konkursui pateikti 9 patiekalai, kurių įvairovė patvirtina – Birštone jau seniai neįvyksta poilsiautojų nepageidaujamas klausimas „kur pavalgyti?“

*Birštono kulinarinis konkursas vyks iki gegužės 23 dienos. Visa informacija ir balsavimas vyksta Birštono turizmo informacijos svetainėje.*

## Europarlamentaro Bronio Ropės kreipimasis į Birštono ir Prienų krašto gyventojus

Į pabaigą eina mano pirmoji kadencija šioje Europos žmonių atstovaujamoje institucijoje. Tai buvo turiningi, intensyvūs ir prasmingi penkeri metai, nuolat sukantis ratu tarp Briuselio, Strasbūro ir Lietuvos, išlaikant ryšį su manimi patikėjusiais rinkėjais, ginant jiems palankias pozicijas, tęsint pažadus.

Acū Jums, brangūs Lietuvos žmonės, kad skambinate, rašote, ateidavote į mano biurus, į susitikimus, vykdavote į mitingus, protestuodavote ir neleisdavote Briuseliui apie mus pamiršti. Dėkoju, kad palaikėte ir palaikote.

Per šiuos penkerius metus dirbau, kad žemdirbys jaustųsi gerbiamas ir oriai uždirbtų, kad kiekviename Lietuvos krašte gyventi būtų ne prasciajai nei sostinėje, kad visi būtume sveikesni. Visos šios darbo sritys yra glaudžiai susipynusios, nes be gyvybingo žemės ūkio nebus ir gyvybingos Lietuvos provincijos, kuri gali užtikrinti mums visiems sveiką lietuvišką maistą. O jei neapsaugosime Lietuvos valstybės nuo mums kylančių saugumo pavojų, tarp jų – energetikos srityje, visos kitos pastangos gali būti beprasmes.

Ziūrėdamas savo rinkėjui į akis, žinau, jog padariau viską, kad tesėčiau rinkimų pažadus. Ekologiniam ūkininkavimui, bendruomenių veiklai sąlygas pavyko pagerinti. Pavyko pakloti pamatus sprendimams, kurie leistų išlaikyti nemažėjančią Europos Sąjungos finansinę paramą Lietuvos miesteliams ir kaimams. Ignalinos atominės elektrinės uždarymui pavyko iškovoti beveik 300 mln. Eur daugiau, nei buvo numatyta. Dėl visų ES žemdirbių išmokų suvienodinimo



REITINGAVIMO PAVYZDYS

2	LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGA
1	

Europos Parlamento narys, kandidatas į kitos kadencijos Europos Parlamentą **Bronis Ropė**.

lemiamas mūšis nusimato kitos kadencijos Europos Parlamente. Mūsų su Jumis pastangų dėka šis klausimas nenumarinamas – bendrą mūsų petiją Parlamentas priėmė svarstyti.

Kad tęsčiau šį darbą, turiu būtinų žinių ir kolegų Europos Parlamente pripažinimą derybose su Europos Vadovų Taryba, kur dėl jami realūs sprendimai.

Kaip Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga prieš rinkimus žadėjo, nuo šios kadencijos Lietuvos žmonės turi balsą Europos Parlamente. Kad šis balsas nenuitiltų, Jūsų kalendoriuje svarbu numatyti reikšmingą datą. Paskutinį pavasario

sekmadienį, gegužės 26 dieną, ateiškite į Europos Parlamento rinkimus ir pasirinkite sąrašą Nr. 2, o apačioje esančiuose reitingavimo langeliuose įrašykite mano numerį sąraše – skaičių „1“ (likusius keturis langelius galima palikti tuščius ar įrašyti kitus Jums patinkančius LVŽS komandos narius).

Per šiuos penkerius metus kartu pasiekėme daug. Pasižadavau likti šalia Jūsų, klausyti ir girdėti, būti pasiekiamas ir savas, kokiame Lietuvos kampelyje begyventumėte. Likime kartu!

**Jūsų – Bronis Ropė**

Politinė reklama bus apmokėta iš LVŽS Europos Parlamento rinkimų sąskaitos. Užs. Nr. 065

Tarybos posėdis

# Birštono savivaldybės administracijoje – nauji vadovai

Dalė LAZAUSKIENĖ

Gegužės 10 d. Birštono savivaldybės tarybos posėdyje buvo suformuota Savivaldybės administracija.

## Išreiškė palankumą Jovitai Tirvienei

Merės Nijolės Dirginčienės teikimu, į Administracijos direktorės pareigas buvo pasiūlyta **Jovita Tirviene**, gerai užsirekomendavusi Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjos pareigose. Slapto balsavimo metu jai pasitikėjimą išreiškė 13 Tarybos narių, du – balsavo prieš. Iškart po balsavimo merė pasirašė potvarkį dėl J.Tirvienės paskyrimo į naujas pareigas.

Po posėdžio vykusioje spaudos konferencijoje merė savo pasirinkimą aiškino kandidatės asmeninėmis ir dalykinėmis savybėmis: anot jos, J.Tirvienė turi tinkamą išsilavinimą, dirbdama savivaldybėje, atiskleidė kaip kompetentinga, pareigingą, sąžiningą darbuotoją, yra sukaupusi patirties projektų valdymo klausimais, dirbusi mokslo ir verslo sektoriuose, gebanti tinkamai at-

stovauti savivaldybei įvairiuose lygmenyse ir užsienyje. Merė imponuoja tai, kad J.Tirvienė yra pasirengusi siekti aukštesnių tikslų.

Naujoji Savivaldybės administracijos vadovė, paklausta apie pirmuosius darbus šioje pareigybeje, teigė, kad pirmuoliausiu įvertins Administracijos vykdomąsias funkcijas, atliks skyrių darbo monitoringą ir nustatys tobulintinas veiklos sritis, gerins planavimą Administracijos vidaus veikloje ir darbe su įmonėmis bei įstaigomis. J.Tirvienė teigė, jog vienas iš jos svarbiausių tikslų – ieškoti naujų eismo sistemos Birštono kurorto valdymo sprendimų. Taip pat svarbu tinkamai pasirengti „Birštono vartų“ projektui – viešinti jo idėjas, diskutuoti su visuomene, bendradarbiauti su investuotojais,



Birštono savivaldybės administracijai vadovaus J.Tirviene.

stengtis į kurortą pritraukti kuo daugiau įvairių verslų.

## Nesutarė dėl administracijos direktoriaus pareigybės

Naujoji Savivaldybės administracijos vadovė J.Tirviene posėdžio metu į pavaduotojo pareigybę pasiūlė savo pirmtaką **Vincą Valentina Revucką**, kuris savivaldybėje dirba jau 12 metų. Jo vadovavimo Administracijai metu Birštono savivaldybėje įvyko esminiai pokyčiai, buvo įgyvendinti svarbūs projektai ir Birštono mieste, ir kaimiškoje teritorijoje. Slapto balsavimo metu už jo kandidatūrą balsavo 9 valdančiosios daugumos nariai, penki opozicinių frakcijų nariai pasisakė prieš.

Opozicijos atstovai to paties Tarybos posėdžio darbotarkei buvo pateikę alternatyvų projektą – dėl Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybės naikavimo, tačiau balsavimo metu socialdemokratai jo nepalaikė. Tarybos mažuma savo argumentus išdėstė ir posėdyje, ir atskirai surengtose frakcijų „Kartu Birštono labui“ ir „Demokratijos sargyboje“ spaudos konferencijose.

Jų nuomone, savivaldybė yra viena iš mažiausių Lietuvoje, mažėjant gyventojų skaičiui, atitinkamai reikia pakoreguoti ir savivaldy-

bės administracinį aparatą. Tai būtų žingsnis ir į taupesnę savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą. Opozicijos atstovai siūlė Administracijos darbą efektyvinti inovatyviais metodais.

Posėdyje kilusių diskusijų metu socialdemokratų atstovai **Kristina Justinavičienė** ir **Helmanas Lik** prieštaravo Administracijos direktoriaus komandos mažinimui. Galiausiai bendru sutarimu atsiklausta pačios J.Tirvienės, ar ji, be pavaduotojo pagalbos, susidoros su nemažu darbo krūviu ir atsakomybe.

Savivaldybės administracijos vadovė nesutiko dirbti viena. Jos teigimu, dabartiniame etape, baigiant įgyvendinti praeito laikotarpio projektus ir ruošiantis naujiems, laukia daug atsakingų darbų. Todėl Administracijai reikia kompetentingo, įstatymus ir darbus žinančio darbuotojo, koks yra Valentinas Vincas Revuckas. J.Tirviene pastebėjo, jog jai išėjus iš Strateginio valdymo ir investicijų skyriaus, jame liko dirbti vos du darbuotojai. Be to, Valstybės tarnybos įstatymas inėš korekcijų ir į Ūkio skyriaus darbą,



Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas eis V.V.Revuckas.

o verstis reikės iš vidinių rezervų.

Opozicijos atstovams rūpėjo, ar naujoji vadovė, peržiūrėdama darbuotojų kompetencijas, teiks dėmesį ir amžiaus cenzui. Atsakydama oponentams, J.Tirviene pabrėžė, kad savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybė – asmeninio pasitikėjimo ir jam pagal valstybės tarnybos įstatymą amžiaus apribojimais netaikomi.

## Atsakė į nepatogius klausimus, išskleidė abejones



Opozicinės frakcijos „Kartu Birštono labui“ nariai - D.Šeškevičius, J.Šeržentienė ir A.Šeržentas - spaudos konferencijoje išsakė savo poziciją posėdyje svarstytais klausimais.

Autorės nuotraukos

V.V.Revuckas posėdyje išskleidė praėjusioje „Birštoniečių tribūnoje“ verslininko **Rimvydo Skorupsko** viešai pasėtas abejones, kad jis sovietiniais metais galimai bendradarbiavo su KGB. Politikas atsakingai pareiškė, kad niekada nei žodžiu, nei raštu nedavė sutikimo dirbti šioje saugumo tarnyboje. Prieš eidamas atsakingas pareigas savivaldybėje, jis buvo patikrintas VSD ir gavo jo patikimumą patvirtinančią pažymą bei leidimą dirbti su slapta informacija. V.V.Revucko nuomone, R.Skorupskas galėjo remtis sovietinio karinio komisariato užvesta byla, kuomet jis, Žemės ūkio akademijos absolventas, kaip ir visi kiti aukštųjų mokyklų studentai, karinėje katedroje įgijusieji atitinkamą parengimą, buvo įrašyti į rezervą (karo atveju) sąrašus.

**Jurgita Šeržentienė** ir **Darius Šeškevičius** V.V.Revucką apkaltino, neva jis, ne kartą dalyvaudamas savivaldos rinkimuose, apgavo rinkėjus, kai deklaravo ketinimą tapti

Savivaldybės tarybos nariu, prisiekė, o paskui atsakė mandato dėl posto Savivaldybės administracijoje. **Valė Petkevičienė** buvusio Administracijos vadovo tiesiai šviesiai paklausė, kaip jis vertina dabartinę savo – kaip pavaduotojo – poziciją.

Atsakydamas į kandžias replikas V.V.Revuckas pastebėjo, jog Valstybės tarnybos įstatymas nedraudžia pagal sąrašą išrinktam Tarybos nariui pasitraukti ir užleisti vietą kitam partiečiui, jei suformuota valdančioji koalicija politikui išreiškia pasitikėjimą, pasiūlydama atsakingas pareigas. Dėl savo, neva „pažeminimo“ pareigose, paskirtasis Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas neišgyveno, anot jo, kiekvienas darbas yra garbingas, ir žadėjo jam skirti savo jėgas. Kita vertus, jo įsitikinimu, savivaldoje pribrendo laikas pokyčiams – jaunų, energingų, išsilavinusių, naujų idėjų turinčių darbuotojų atėjimą jis siejo su pažanga Birštono savivaldybėje.

## Opozicijos atstovai liko prie savo nuomonės

Savivaldybės administracijos pavaduotojo paskyrimo argumentai frakcijos „Kartu Birštono labui“ narių – J.Šeržentienės, A.Šeržento ir D. Šeškevičiaus - neįtikino. Po posėdžio surengtoje spaudos konferencijoje jie tikino kartu su socialdemokratais balsavę už Jovitos Tirvienės kandidatūrą į Administra-

cijos direktoriaus pareigas, nes mato joje veržlumą, kompetenciją ir patirtį. Tačiau negalėjo pritarti Vinco Valentino Revucko paskyrimui į jos pavaduotojus, juolab kad, jų nuomone, ši pareigybė yra perteklinė, jos išlaikymui (darbo užmokesčiui) iš savivaldybės biudžeto per metus tenka skirti apie 30 tūkst. eurų.

## Mažins eiles gydymo įstaigoje

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro 2018 metų veiklos ataskaitą pristatęs direktorius **Dainius Kryžanauskas** iš opozicinių frakcijų atstovų išgirdo įpareigojimą ieškoti galimybių, kaip pritraukti daugiau prie centro prisirašiusių pacientų ir sumažinti eiles pas šeimos gydytojus. Gydymo įstaigos vadovo teirautasi ir to, kokiems prioritetams jis teikia didžiausią dėmesį savo darbe – darbuotojų atlyginimų kėlimui, naujoms paslaugoms ar teikiamų paslaugų kokybei?

Kaip teigė **D.Kryžanauskas**, Birštono PSPC praėjusius metus baigė su 11 tūkst. eurų nuostoliu. Tam turėjo įtakos keletas dalykų: savivaldybėje mažėjantis gyventojų ir prie įstaigos prisirašiusių (ypač vaikų) skaičius, pacientų sergamumas, padažnėję vizitai pas gydytojus, išaugusios laboratorinių tyrimų apimtys, didėjęs darbo užmokestis.

Kalbėdamas apie ateities planus, įstaigos darbo tobulinimą, direktorius žadėjo įdiegti elektroninę registracijos pas gydytojus sistemą, suaktyvinti prevencines sveikatos patikras, vakcinaciją, kelti darbuotojų kvalifikaciją ir racionaliau naudoti išteklius. D.Kryžanauskas teigimu, šių metų pabaigoje turėtų būti atidarytas Slaugos skyrius. Ketinama pritraukti gydytojų specialistų, kurie Birštono PSPC teiktų konsultacijas bent kartą per savaitę ar dvi, ir pacientams nereikėtų ieškoti paslaugų kitų miestų gydymo įstaigose. Direktoriaus manymu, siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, motyvuoti

darbuotojus, reikia didinti ir jų darbo užmokestį.

Tarybos narė **Jurgitos Šeržentienės** pastebėjimu, Birštono PSPC reikėtų pritraukti daugiau darbingo amžiaus pacientų, viena iš galimybių – prailginti įstaigos darbo laiką iki 19 val., kad po darbo užsukę pacientai galėtų pasitikrinti sveikatą, atlikti tyrimus, gauti reikiamą pažymą. Kita vertus, gyventojai politikams skundėsi negalintys greičiau, nei per dvi savaites, patekti pas šeimos gydytojus.

Įstaigos direktorius **D.Kryžanauskas** pripažino, jog ši problema buvo kilusi gripo sezono metu, kuomet viena gydytoja išėjo į pensiją, kita paliko gydymo įstaigą. Todėl nuo praėjusio spalio šeimos gydytojų darbo laikas buvo prailgintas iki 18 val., šiuo metu pacientams eilėje tenka laukti savaitę. Įstaigos vadovas tikisi, kad nuo birželio vidurio centre pradėjus dirbti naujai gydytojai, situacija normalizuosis.

Dalė Lazauskienė

## Turėjo pastabų dėl maitinimo organizavimo ir paslaugų kainos

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje buvo išklaudyta ir viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos 2018 metų veiklos ataskaita. Opozicinių frakcijų atstovai sanatorijos direktorei **Liucijai Patinskienei** uždavė nemažai klausimų. Kadangi tame pačiame posėdyje buvo priimtas ir sprendimas dėl valgyklos – kavinės, esančios sanatorijos gydyklų pastate, patalpų nuomos sutarties tarp savivaldybės ir UAB „Už tave“ pratęsimo iki 2023 m. birželio 11 d., sanatorijos direktorei teko aiškintis dėl pacientų maitinimo organizavimo.

Anot J.Šeržentienės, sanatorijos klientai skundžiasi dėl porcijinio maitinimo, daugelis norėtų „švediško stalo“, kad galėtų patys pasirinkti norimus patiekalus. Ji teiravosi, ar apie maitinimo organizavimo tvarką kalbėtasi su UAB „Už tave“ savininku Vytautu Jokimu.

L.Patinskiene teigė, jog maitinime naujovių yra – pusryčius klientai gali rinktis patys, patiekalai švieži. Kitaip organizuoti maitinimą kol kas nėra galimybių, nes esamos patalpos labai mažos, nebent valgyklai būtų pritaikytos kitos sanatorijos patalpos. Paklausta, galbūt sanatorija turėtų daugiau naudoti, jei pati perimtų maitinimo paslaugą, įstaigos direktorė kalbėjo, jog tame yra minusų – sunku surasti gerus darbuotojus.

Opozicijos atstovams užkliuvo ir tai, kad pratęsiant patalpų nuomos sutartį su Birštono savivaldybės tarybos nario Jokimo vadovaujama įmone, buvo paliktas toks pats, jų nuomone, juokingai mažas nuompinigių dydis – 1,43 Eur/kv. metrą per mėnesį (3 509,91 Eur per metus). J.Šeržentienės teigimu, Kaune ir Vilniuje panašaus dydžio maitinimo patalpų, esančių vaizdingose

vietose, nuoma yra bent kelis kartus didesnė. Pats V.Jokimas nuo šio klausimo svarstymo nusišalino.

A.Šeržentas teiravosi L.Patinskiene, kodėl „Tulpės“ sanatorija „Birštono kortelės“ turėtojams taiko tokia pat, kaip poilsiautojams, 10 proc. paslaugų nuolaidą, nors kitose kurortinio sveikatingumo įstaigose nuolaidos siekia iki 50-ies proc. Sanatorijos direktorė pastebėjo, kad Tarybos narių teisė siūlyti paslaugų nuolaidas birštoniečiams. Ji akcentavo, kad, skirtingai nei kitose sveikatingumo įstaigose, „Tulpės“ sanatorijoje 10 proc. nuolaida galioja ne tik baseinui, bet ir kitoms procedūroms, be to, pirmadieniais baseine skelbiama šeimos diena, ir visi birštoniečiai juo gali pasinaudoti puse kainos.

Savivaldybės vicemeras Vytas Kederys priminė, jog „Tulpė“ turi ir nemažai finansinių išpareigojimų. Šiomet reikia atiduoti 114 tūkst. eurų banko paskolų už „Baltosios vilos“ renovaciją, taip pat pamąstyti apie darbuotojų atlyginimų kėlimą.

## Birštono savivaldybės tarybos opozicijos spaudos konferencija

## Tikisi daugiau viešumo ir konstruktyvių diskusijų

„Siekiamo, kad birštoniečiai daugiau sužinotų apie Birštono savivaldybės tarybos vienos iš opozicinių frakcijų „Demokratijos sargyboje“ veiklą. Nešame žinią, jog atėjome atsakingai dirbti, o ne kaišioti pagalius į demokratijos ir savivaldos vežimą,“ - į spaudos konferenciją pakvietę frakcijos nariai - Valė Petkevičienė, Juozas Aleksandravičius ir Stanislovas Martinaitis – aiškino savo misiją Tarybos posėdžių darbotvarkėms pateikti kuo daugiau gyventojams svarbių sprendimų projektų.

Gegužės 10 d. posėdžiui kartu su kitos opozicinės frakcijos „Kartu Birštono labui“ nariais, laikantis nustatyto reglamento, jie pateikė bendrą, teisiškai pagrįstą ir argumentuotą sprendimo projektą dėl Savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo ir direktoriaus pavaduotojo pareigybės panaikinimo. Savo siūlymą jie aiškino būtinybe optimizuoti Savivaldybės administracijos darbą bei efektyviau panaudoti biudžeto lėšas. V. Petkevičienės teigimu, nors Tarybos komitetuose šis pasiūlymas nebuvo sutiktas draugiškai, vis dėlto valdančioji dauguma pasiryžo jį įtraukti į posėdžio darbotvarkę.

Frakcijos „Demokratijos sargyboje“ nariai pasisakė už Savivaldybės tarybos narių sutelktumą, bendro ir konstruktyvaus darbo paiešką, neišskiriant ir opozicinių frakcijų. O tai neatsiejama ir nuo geresnio ryšio su Tarybos sekretariatu, savalaikio, informatyvaus posėdžių darbotvarkės pateikimo, diskusijų komitetuose vystymo, argumentų išklausymo bei kitokios nuomonės priėmimo. Tačiau Stanislovas Martinaitis glumina komitetų svars-



tymuose vyraujantis autoritarizmas, skubėjimas kuo greičiau priimti sprendimus, kurie užkerta kelią opozicijos atstovų siekiui į klausimų esmę įsigilinti iš esmės ir apsvaistinti alternatyvius siūlymus.

„Mus pažįstantieji žino, kad esame veiklūs, iniciatyvūs, turime savo nuomonę ir gerų idėjų,“ - pasakė V. Petkevičienė.

Opozicijos atstovai pasijuto nesuprasti, kai nebuvo priimtos dėmės, juolab diskusijoje neišplėtotos jų nuomonės dėl esmo saugumo priemonių kurorte, automobilių stovėjimo vietų įrengimo prie Kęstučio g. esančio 10 namo, vandens fontanėlių įrengimo Nemuno krantinėje, Automobilių kelių direkcijos skirtų papildomų lėšų nukreipimo ne tik į Mokyklos gatvės remonto darbus, bet ir į infrastruktūros gerinimą prie turistinės traukos objektų bei sanatorių.

J. Aleksandravičius vylėsi sulaukti daugiau viešumo per žiniasklaidos priemones, kurioms skleidžiant informaciją apie opozicinės frakcijos veiklą, pavyktų realizuoti rinkėjams duotus pažadus.

„Per savivaldos rinkimus, susitikdami ir bendraudami su rinkėjais, patyrėme, jog jiems trūksta žinių apie tikrąjį savivaldos darbą, žmonės jos atstovus neretai pažįsta

tik iš veido ir nuomonę apie šios institucijos veiklą susidaro daugiausia iš iškilmingų renginių, įkurtuvių juostelių perkirpimo... Kartais įsivaizduojama, jog Tarybos nariai gauna etatinę apmokėjimą, nors iš tikrųjų yra visuomenininkai, ir pan.“ - sakė politikos senbuvis.

J. Aleksandravičiaus mintį pratęsė ir S. Martinaitis, akcentavęs poreikį Birštono savivaldybės tarybos posėdžių transliuoti tiesiogiai. Šiuo klausimu opozicija ketina teikti pasiūlymus Tarybai.

Opozicinės frakcijos „Demokratijos sargyboje“ atstovai pristatė ir pagrindines savo veiklos gaires. Socialdemokratinei kryptčiai atstovaujantys frakcijos atstovai įsipareigojo laikytis nuostatos Tarybos darbe pritari valdančiosios daugumos pateiktiems ir mažumos idėjas bei programines nuostatas atitinkantiems sprendimams; konstruktyviai ir pagrįstai oponuoti pateiktiems sprendimams; stebėti išylančias problemas ir siūlyti jų sprendimo būdus, teikti naujus, Birštono bendruomenei svarbius sprendimus. Pasak V. Petkevičienės, frakcija jau suformulavusi pasiūlymus penkiems Tarybos posėdžiams.

Dalė Lazauskienė  
Autorės nuotrauka



## Amžinąjį atilsį...

Norėtume skausmu pasidalinti,  
Tegul nebūna taip sunku.  
Norėtume užuojautos vainiką Jums nupinti  
Iš pačių nuoširdžiausių žodžių - lyg gėlių...

Mirus Tėveliui Pranui DEKAMINAVIČIUI, užjaučiame dukrą, sūnus ir visus artimuosius.

Kaimynai O. ir P. Kandrotai, A., V. ir V. Pyragai, A. ir V. Petravičiai

Nuoširdžiai užjaučiame Aušrą VALAIKIENĘ ir artimuosius dėl staigos tėvelio mirties.

UAB „Prienų vandenys“ kolektyvas

## Reklama

## Reklama

## SIŪLO DARBĄ

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalinga administratorė, turinti patirties; virėja (s); virėjos padėjėja (s). Tel. 8 687 53 756, galima siųsti savo CV el.p. [pusynebirstone@gmail.com](mailto:pusynebirstone@gmail.com)

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalingos barmenės - padavėjos vasaros sezonui. Tel. 8 687 53 756, galima siųsti savo CV el.p. [pusynebirstone@gmail.com](mailto:pusynebirstone@gmail.com)

Reikalingi pagalbiniai darbininkai. Tel. 8 698 46 063.

Siūlome darbą vairuotojui, turinčiam C kategoriją ir 95 kodą. Važiuoja į Vokietiją. Tel. 8 655 56 743.

Žuvies perdirbimo įmonėje Ilgakiemio k. Kauno r. reikalingi etikečių klijuotojai. Detalesnė informacija telefonu - 8 615 68 786.

Reikalingas detalių tiekėjas filtrų ir detalių užpirkimui, duomenų suvedimui į kompiuterį. Geras atlyginimas už gerą darbą. Telefonas pasiteiravimui 8 652 65 769.

Restoranui „Bajorų kiemas“, esančiam PLC Mega Kaune, reikalinga virėja(-as). Darbas pamainomis. Reikalavimai: sąžiningumas, atsakingumas, noras dirbti ir užsidirbti. Atlyginimas nuo 700 Eur. Reikalui esant, suteikiame apgyvendinimą Kaune. Tel. +370 611 29 129.

Darbas namų tvarkytojoms (-ams) Anglijoje, įdarbinimo mokesčių nėra. Atlyginimas - 1500 - 2000 eurų. Amžius neribojamas, kalba nebūtina. Tel. 8 672 41 083; [www.superdarbas.com](http://www.superdarbas.com)

## Mielieji, ar jau ruošiatės švęsti Tarptautinę kaimynų dieną Birštone?

Gegužės 24 d., penktadienį, 19 val., puošnaus pavasario pavakarę, kviečiame jaukiai susiburti namų, laiptinių, kiemų, gatvių kaimynus, kaimynystėje įsikūrusių įstaigų darbuotojus J. Basanavičiaus aikštėje prie baltomis staltiesėmis puoštų stalų. Bendrausime, dainuosime, šoksime, dalinsimės savo keptais pyragais, ruoštais patiekalais, receptais, šypsenomis, gera nuotaika. Mėgsime naujas pažintis, stiprinsime kaimynystę, bendruomeniškumą ir draugystę...

Šių metų šventės akcentas – mėlyna spalva ir visi šilti, šviesūs jos atspalviai, nes mėlyna – tai mūsų Nemuno, mūsų herbo spalva, simbolizuojanti pasitikėjimą, išmintį, nuoširdumą, ramybę, kūrybingumą, jausmingumą. Ši spalva puikiai reprezentuoja visą šventės koncepciją ir siekius, kuriuos kartu kursime ir patirsime, jei šventei pradėsimės ruošti jau dabar.

## Taigi kviečiame:

- ateiti pasipuošus mėlyna spalva (rūbais ar mėlynais akcentais);
- atsinešti mėlynų stalo serviravimo detalių;
- paruošti ir atsinešti savo mėgstamą patiekalą (pyragą, užkandį), kuriuo galėtumėte pavaišinti kaimyną;
- atsinešti plastiko – nenaudoti vienkartinį indų, balionų. Atsineškite savo mėgstamų indų – ir gamtą tausosime, ir stalas bus šventiškesnis;
- kaip ir praėjusiais metais, šventėje nevertoti alkoholio!
- dalyvauti daiktų mainytuvėse – mainytis knygomis, kokybiškais daiktais, kurie jums nebereikalingi, o kaimyną galėtų pradžiuginti;
- dalyvauti nagingų, kūrybiškų kaimynų dirbtuvėse – pristatyti kaimynams savo gebėjimus, kitus pamokyti ir patiems išmokyti naujų dalykų.

Jei groji, dainuoji, šoki ar užsiimi rankdarbiais ir nori šia veikla pasidalinti šventėje – susisiekite su mumis el. paštu [bendruomene.birstonas@gmail.com](mailto:bendruomene.birstonas@gmail.com), nurodędami: savo vardą, pavardę, veiklą ir telefono numerį. Auginkime gražią kaimynų dienos tradiciją Birštone kartu.

Staigmenų kupinoje šventėje pramogų nestigs nei mažiems, nei dideliems: šoksime, dainuosime, pūsime muilo burbulus, fotografuosimės su kaimynais ir kt.

Šventėje laukiami visi norintys dalyvauti ir švęsti kartu! Visoms didesnėms kaimynų grupėms rekomenduojame registruotis iš anksto, kad žinotume, kiek stalų ir kėdžių jums paruošti.

Registracija vyksta elektroniniu paštu [bendruomene.birstonas@gmail.com](mailto:bendruomene.birstonas@gmail.com)

Naujienas sekite Birštono kurorto bendruomenės „Facebook“ paskyroje.

Šventė bus filmuojama ir fotografuojama.

Šventę organizuoja Birštono kurorto bendruomenė su bičiuliais: mažąja bendrija „Čiulba ulba“, „Asmeniška“ krautuvelyje, Birštono kultūros centru. Šventę remia Birštono savivaldybės taryba.

Kas Kur Kada?

PREMJERA PAŠĖLUSI KOMEDIJA

PAŠĖLUSIŲ  
MOTERŲ  
IŠPAŽINTIS



Gegužės 22 d. Birštono kultūros centras

bilietai

Poezijos pavasaris Birštone  
Improvizacinis poezijos spektaklis  
**Pasikalbėk su manimi eilėmis**  
Gegužės 22 d. (trečiadienį) 19.00 val.  
Birštono kurhauze

Aktorai:  
Valdis Bickutė,  
Jokūbas Barckis,  
Virginija Kochanovskytė ir  
poetas Mindaugas Vaitukas  
Idėjų autorė:  
Režisierė Mėra Kimele (Lituva)  
Kostumai:  
Ramunė Pekautaitė,  
Darius Makas

Renginys bus fotografuojamas ir viešinamas  
Organizuoja Birštono viešoji biblioteka

nuostolio už 500 eurų.

**Partrenkė dviratininką.** Gegužės 13 d. apie 13 val. 15 min. Pakuonio miestelyje, Sodų gatvėje, neblaivaus 27 m. vyro vairuojamas automobilis „Volvo V70“ partrenkė dviračiu važiuosį vyrą. Nukentėjusysis buvo nuvežtas į Prienų ligoninę. Įtariamasis buvo sulaukytas ir uždarytas į areštinę.

**Smurtas.** Gegužės 15 d. apie 18 val. 45 min. Išlaužo kaime, Kelmyno gatvėje, 44 m. moteris smurtavo prieš dešimčia metų vyresnį sugyventinį. Įtariamoji buvo sulaukta ir uždaryta į areštinę.

**Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirminę informaciją**

## IVAIRŪS

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ?

Tiesiame Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. REFINANSAVIMAS nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. PASKOLOS nuo 100 iki 4000 eurų, nuo 2 iki 36 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstatų, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Kreiptis tel. 8 601 50 935. Tarpininkas Ričiardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

## Nusikaltimai nelaimės

**Vagystės.** Gegužės 11 d. apie 19 val. Prienuose, Vytauto gatvėje, namuose, išgertuvių metu iš 45 m. moters rankinės buvo pavogta piniginė su dukrai išduota mokėjimo kortele, kuria apgaulės būdu buvo pasinaudota. Moteriai padaryta nuostolio už 740 eurų. Įvykio aplinkybės aiškinasi policija.

**Gegužės 15 d. rytą** pastebėta, jog Pakuonio seniūnijoje, Pagaršvio kaime, iš moters negyvenamojo sodyboje esančio šulinio pavogtas vandens siurblys, o iš rūšio – trimeris, karutis ir du bidonai. Padaryta

# Mieli Lietuvos žmonės, tariu nuoširdų AČIU

## už Jūsų palaikymą I ture!

Tvirta parama tiek iš gyvenančiųjų mažuose miesteliuose, kaimuose, tiek iš didmiesčiuose ir užsienyje įpareigoja eiti pirmyn. Stengtis ir telkiant žmones bei politines jėgas įrodyti, kad Lietuva gali būti geresnė valstybė visiems ir kiekvienam.

Nežadu Jums nieko, ko negalėčiau įgyvendinti. Siūlau savo patirtį, kurią sukaupiau ne vienus metus dirbdama Lietuvos viešajame sektoriuje, drąsą prisilimti atsakomybę ir žinias apie tai, kaip veikia mūsų šalis šiandien ir kaip ji galėtų funkcionuoti, jei lygiuotumės į sėkmingiausias Europos valstybes.

Sulaukusi Jūsų pasitikėjimo, per ateinančių penkerių metų kadenciją sieksiu visiems teisingesnės Lietuvos, kurioje nebūtų užmirštų žmonių, o tėvai turėtų viltį, kad jų vaikai gyvens geriau. Tokia nepasiduodanti Lietuva yra mano pamatinė vizija visiems žmonėms, nepriklausomai nuo lyties, pajamų, amžiaus ir gyvenamosios vietos.

Tikiu galimybių lygybe ir socialiai teisinga valstybe, kuri geba ištiesti pagalbos ranką kiekvienam, kai to labiausiai reikia. Būtent todėl kviečiu susitelkti ir plačiai diskutuoti tiek visuomenėje, tiek tarp politikų.

Diskusija vyktų ne prie tuščio lapo, o turint aiškias kryptis ir lyderystę socialiniams pokyčiams Lietuvoje įgyvendinti.

Šiuose rinkimuose dalyvauju, kad juose laimėtumėte kiekvienas iš Jūsų, kad į Lietuvos ateitį pažvelgtumėte su viltimi ir užtikrintumu.

**Prašau Jūsų balso gegužės 26 d.  
Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimuose.  
Kartu mes galime pasiekti labai daug!**

Nuoširdžiai Jūsų,

*Ingrida Šimonytė*



**Prof. dr. Alfredas Bumblauskas**  
Istorikas

„Kokio reikia Lietuvai Prezidento? Reikia labai originaliai ir kūrybiškai mąstančio žmogaus. Ingrida yra tokia.“



**Kristina Kazlauskaitė**  
Kino ir teatro aktorė

„Ingrida – iš tų žmonių, kuri turi nuoširdų ir tikrą santykį su tuo, su kuriuo ji kalba.“



**Algirdas Kaušpėdas**  
Vienas iš Lietuvos Sąjūdžio iniciatorių

„Mes, bičiuliai, ilgai laukėme vilties, žmonių ir laisvės Prezidento. Dabar mes turim tokį kandidatą. Tai – Ingrida.“



**Jonas Algirdas Kronkaitis**  
Atsargos generolas majoras,  
buvęs Lietuvos Kariuomenės vadas

„Už Ingridą, nes ji neišduos to, dėl ko taip ilgai kovojome.“

Politinė reklama, apmokėta iš Ingridos Šimonytės rinkimų kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. 063



## „Kurk. Pajausk. Atrask“

Tęsiant bibliotekos projektą „Kurk. Pajausk. Atrask“, Nemajūnų bibliotekos padalinys svečiavosi žinomas vaikų rašytojas Virgis Šidlauskas.



Kūrybinių dirbtuvėlių metu vaikai drauge su rašytoju kūrė istoriją su linksmais herojais bei jų nuotykiams, atgijusiais Birštono apylinkėse mūsų krašte, – Geležiuose. Vaikai aktyviai dalyvavo veikloje, herojams suteikė išradimus vardus. Pagrindinė veikėja zuikutė buvo pavadinta mūsų kaimo vardu ir atgijo kaip – Geležiukė. Istorijoje atsirado ir naujai statomas apžvalgos bokštas, Vytauto kalnas, Nemuno vingiai, oro balionai, kurie dažnai matomi padangėje virš Birštono.

V. Šidlausko žodžiais: „Zuikytės Geležiukės nuotykiams Geležiuose prasidėjo ramiai miške skabant sultingus kiškio kopūstus. Bet pasirodžius vilkui, veiksmas taip įsisuko, jog šiam istorijos pabaigoje už visus piktus darbus net teko iškeliauti į kosmosą. Sako, kai kurie mėnulio užtemimai – tai jo šešėlis, užstojantis mažąjį Žemės brolių nuo saulės.“

Mūsų mažoje bibliotekoje pirmą kartą svečiavosi žinomas vaikų rašytojas. Vaikai labai džiaugėsi galėdami bendrauti su rašytoju, įkvėpusiu kurti savas istorijas bei paskatinusiu vaikus skaityti knygas.

Projektą organizuoja Birštono viešoji biblioteka. Finansuoja Lietuvos kultūros taryba, LR Kultūros ministerija ir Birštono savivaldybė.

Eitmyra Grybauskienė  
Bibliotekininkė

„Gyvenimas“ –  
laikraštis Jums  
ir apie Jus!

## Svarbiausia – grožis ir prasmė

Prieš metus šį gyvenimą paliko birštonietis Alfonsas Gabrilevičius. Gimęs 1928 m., didžiąją gyvenimo dalį pragyveno Birštone. Gražiausius vienuolika gyvenimo metų su žmona Juozapota praleido atšiaurijame Sibire, kur paliko savo pirmagimio sūnaus kapelį, o į tėvynę parsivežė sūnų Vladislavą ir dukrą Zitą. Kuklus savamokslis menininkas, nuo jaunystės linkęs į medžio darbus, šį polinkį paveldėjo iš savo tėvo staliaus, o jautrią ir švelnią širdį – iš motinos. Jauną sielą stipriai veikė muzika, o labiausiai – smuikas. Pirmasis jo rankų darbo meninis kūrinys ir buvo smuikas, kuris jį lydėjo ir tremtyje. Ten rado savo bendraminčių, įkūrė ansamblį, ir visi kartu trumpino liūdesio ir ilgesio pilnas dienas. Smuikas grįžo ir į Birštoną, tik ne tas senasis, bet jau naujas, pirkinis, ir dabar kaip praeities reliktas saugomas Gabrilevičių namuose.

Tapyba Alfonsas susidomėjo tik vyresniame amžiuje, pirmoji paroda surengta 1981 metais Prienuose, vėliau – Birštone. Svarbiausias paskatinimas piešti buvo maskviečio dailininko Boriso Starčikovo žodžiai: „Pabandyk tapyti, Alfonsai“, ir dailininko dovanotas paveikslas, kuriuo Gabrilevičius ilgai gėrėjosi, o vėliau ir pats paėmė teptuką. Tapybos darbuose itin ryškiai atsiskleidžia

autorius individualybė: švelnios, ramios, pastelinės spalvos, viskas atlikta kruopščiai, kantriai, dėmesingai. Dažnai teptuką pakeičia piešimo adata.

Autorius pasakodavo, kad kiekvienas naujas darbas slepia nežinomybę, baus pradėti, bet pamažu įsibrašini: vienas, antras eskizas, štrichas, ir gimsta peizažas, mėgstamiausias tapytojo žanras, kuriame

meistras tiksliai perteikia vieną ar kitą gamtos kampelį.

Savo didžiausiu mokytoju Alfonsas Gabrilevičius laikė liaudies meistrą Vytautą Masiulį iš Biržų. Tai jis pirmasis išmokė dirbti su adatėle, pirmasis nurodė klaidas, drąsino.

Laisvalaikio valandomis menininkas nepamiršo ir drožybos. Drožiniuose jaučiamas subtilumas, nerasi kampuotų formų, šurkštus



paviršiaus. „Jei ką nors darau, stengiuosi, kad būtų gražu. Svarbiausia – grožis ir prasmė. Kūriniai turi atitikti mano charakterį ir temperamentą,“ – yra sakęs A. Gabrilevičius. Vienas drožybos kūrinių – medinis kryžius – puošia Birštono bažnyčios šventorių. Galbūt ir ne visiems Alfonso Gabrilevičiaus sumanymams buvo lemta gimti, bet tai, kas sukurtą jo švelniais prisilietimais, glosto mūsų akis ir sielos gelmes.

Paroda Birštono muziejuje veiks nuo gegužės 10 d. iki birželio 5 d. Visus birštoniečius ir Birštono svečius kviečiu aplankyti parodą ir atiduoti pagarbą šviesaus atminimo birštoniečiui.

Vilijeta Šalomskienė, Birštono muziejaus direktorė



Reklama

Reklama



Profesionali pagalba perkant, parduodant, nuomojant nekilnojamąjį turtą. Proceso valdymas ir dokumentų tvarkymas iki sandorio užbaigimo pas Notarą.

Susisiekite, konsultuoju ir atlieku rinkos analizę nemokamai.

**Gintarė Genevičienė**  
NT brokerė  
8 672 70 483  
gintare.geneviciene@capital.lt



PASLAUGOS

**Nuotekų valymo įrenginiai.** Surinkimo talpyklos. Vandens šuliniai. Rezervuarai srutoms (6 - 45 kub.m) [www.kasyba.com](http://www.kasyba.com). Tel. 8 675 01 059.

**Liejame pamatus, betonuojame.** Montuojame gipso kartoną, glaištome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santehnikos darbus, elektros instaliacijos darbai. Klojame trinkelės, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

**Šlifuojujame, dedame ir lakuojame** parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

**Nebrangiai atvežame kokybišką** juodžemį ir natūralų kompostą. Vežamas kiekis – 6 - 10 m³. Tel. 8 645 64 788.

**VISI SANTECHNIKOS DARBAI:** šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, kaitilinių įrengimų. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

**Kaminių įdėklai:** gaminimas, montavimas. Kaminių valymas. Tel. 8 645 87 304.

**Kokybiškai kasame tvenkinus,** rezervuarus, darome pylimus, šlaitus, lyginame žemes, tvarkome sklypus. Nuomojame statybinę techniką. Tel. 8 640 50 090.

**GAMINŲ DURIS** - ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

**Gamina duris:** namams, ūkiniams pastatams, laiptų pakopas su pastoviu ir slenkančiu apšvietimu. Garantija ir kokybė. Tel. 8 686 71 689.

**Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovijų remontas, prijungimas.** Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvengkite išlaidų baudoms!**

**BUTINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ**  
(„Buiteka“, „Traidenis“, „August“, „Feliksnavis“ ir kt.)

**PARDAVIMAS IR MONTAVIMAS**  
10 metų garantijai GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!  
Atvykstame nemokamai konsultacijai! Tel. 8 686 80 106.

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.



PERKA

**Nekilnojamas turtas**  
Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirštus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

**PERKA MIŠKUS**  
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**PERKAME MIŠKĄ**  
ir apvaliąją medieną su žeme arba išsikirsti.  
Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.  
Tel. 8 680 81777

**Nekilnojamas turtas**  
Brangiai perka mišką (gali turėti bendrasavininkų, būti neatidalinintas, su skolomis, areštuotas). Sutvarko dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

**Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje.** Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

**Perku sodybą, namą, pamatus, taip pat žemės ar miško sklypą nuo 3 ha.** Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Tel. 8 684 44 444.

**Gyvuliai, gyvūnai**  
Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

**Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirmą“ kainomis), taip pat perka arklius.** Tel. 8 616 43646.

A. Bagdono l) brangiai perka veršlius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

**UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“** - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

**Brangiai perka veršelius, avis.** Moka 6 arba 21 proc. priemoką. Tvarko visas valstybės teikiamas išmokas. Tel.: 8 611 69 265, 8 686 27 927.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43 386, 8 698 28 063, 8 685 86 121.

**Perka telyčią arba veršeljį nuo 6 mėn. iki 3 metų** tolimesniai auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

**BRANGIAI PERKA veršelius ir didelius mėsinius galvijus.** Tel. (8 634) 23551.

**Superkame karves, bulius ir telyčias** KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smailienė. Tel. 8 612 02 125.

PARDUODA

**Nekilnojamas turtas**  
Parduoda sodybą Verbyliškų k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

**Parduoda žemės ūkio paskirties žemę** Prienų r., Verbyliškų kaime, netoli Verknės upės. Galima pirkti 8,6 ha arba 17,63 ha. Našumo balas - 45,3. Tel. 8 671 86 062.

**Kietas kuras**  
Pigiajai parduoda malkas (skroblo, ažuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

**Parduoda DURPIŲ BRIKETUS,** malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais.

Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

**Parduodamos gluosnio malkos** Jakonių kaime, Birštono s. Kaina - sutartinė. Tel. 8 625 07 733 (Alfonosas).

**Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais.** Tel. 8 614 97 744.

**Įvairios prekės**  
Parduoda statybinę medieną. Pjauna pagal kliento išmatavimus nuo 2 m iki 8 metrų. Malkas, supjautas kaladėmis ir skaldytas. Pristato į namus. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

**Naminiai sviestiniai šakociai Jūsų šventėms!** Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris

VIŠČIUKAI, VIŠTOS, VIŠTAITĖS, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUČIUKAI!

Gegužės 20 d. (pirmadienį) ir gegužės 22 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštyne“ išperinti greitai augantys vakcinuoti vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Pardavinėsime mėsinius ančiukus (Pekino, mulardus, albinosus), žąsius, vienadienes rūšiuotas vištaites, 2-3-4 savaičių mėsinius kalakutus, vakcinuotas 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Prekiausime kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 2-3-4-5 savaičių mėsiniam iki 3 kg viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Pieštuvėnuose – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlaube – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val.  
Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.

Viščiukai ir vištaitės

Gegužės 21 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais greitai augančiais mėsiniais „COOB – 500“, ROSS – 308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 2, 3, 4 savaičių; mėsiniais ančiukais, žąsiukais, mėsiniais kalakučiais BIG-6 (tik užsakius); 3-4-5-6 mėnesių rудomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis, dedekliukais ir kaimiškais viščiukais. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 9 val., Sūkuriuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Ūtoje – 10 val., Žemaitkiemyje – 10.10 val., Jęstrakyje – 10.25 val., Ingavangyje – 10.30 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 10.50 val., Leskavoje – 11 val., Skriaudžiuose – 11.10 val., Veiveriuose – 11.20 val., Išlaube – 11.50 val., Pakuonyje – 12.10 val., Ašmintoje – 12.25 val., Strielčiuose – 12.35 val., Prienuose – 12.50 val., Birštono vienkiemyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.40 val., Vėžionyse – 13.55 val., Kašonyse – 14.10 val., Jiezne – 14.25 val., Stakliškėse – 14.45 val., Užgustystėje – 15 val., Pieštuvėnuose – 15.15 val., Vyšniūnuose – 15.30 val. Tel. 8 678 09042.

Įvairios prekės

**PERKAME:** • AUKSĄ (juvelyriką, laužą, dantų karūnelės), • SIDABRĄ (stalo įrankius, juvelyriką, laužą), • GINTARĄ (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius), • ANTIKVARĄ (monetas, ordinus, statulėles), • LAIKRODŽIUS. Tel.: +370 623 47 249, +370 609 27 450.

**Perka bet kokią žemės ūkio techniką** (pvz., traktorių, priekabą ir jų pdaergus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

**Perku traukiamą greiderį.** Tel. 8 658 18 636.

**SŪDUVOS GALVIJAI**  
brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6-21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Teli 8 620 35 000.

**BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIAS, KARVES.**  
Tel. 8 625 93 679



**KREKENAVOS AB „Krekenavos agrofirmą“ PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: 8 614 93 124

PARDUODA

nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

**Parduoda traktorių „ZETOR“ 59 kW,** javų kombainą „Volvo“, kitkinį šieno presą ir 4 metrų grėblį - vartytuvą. Tel. 8 613 87 799.

**Parduodu įvairias rotacines šienapjoves,** bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias, trašų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius - vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, kaušus, naujas kabinas ir sėdynes traktoriams MTZ ir T-25, rankines daržovių sėjamąsias ir kauptukus, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Tel. 8 687 57 187; [www.parduodutechnika.lt](http://www.parduodutechnika.lt)

**UAB „Rividė“**  
**Akcija!** Medžio briketams, kaina 110 Eur už paletę, medžio granulės 150 Eur už toną. **Parduoda ir pristato:** plautą akmens angli (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmens angli (po lit, po 25 kg); Durpių briketai didmaišiuose. Tel. 8 652 71212.

• Parduoda dvigubo pjovimo medieną;  
• Pjauna iš savo medienos pagal kliento užsakymą.  
Tel. 8 625 83 061.

**UAB „GRASTA“ PARDUODA**  
Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmens angli. Durpių briketus didmaišiais po 500 kg. **Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje.**  
Akmens anglis fasuota ir maišiuose po 25 - 40 kg. Tel. Prienuose 8 687 36 216, Mauručiuose 8 686 40 250.

## Projekto „eTWINNING“ kontaktinis seminaras Prancūzijoje

Pateikusi paraišką ir laimėjus konkursą vykti į programos „eTwinning“ tarptautinį kontaktinį seminarą Lilyje (Prancūzija), jame dalyvavau 2019 m. balandžio 26 - 28 dienomis. Šio seminaro tikslas – susipažinti su projekto teikiama bendradarbiavimo galimybėmis, naujų projektų idėjų realizavimu bei partnerių paieška.



Seminare dalyvavo apie 70 mokytojų iš įvairių Europos šalių, o iš Lietuvos vyko trise: Prienų „Žiburio“ gimnazijos, Klaipėdos mokinių švietimo centro ir Forvardo privačios mokyklos mokytojos. Kadangi atvykau į seminarą su sveikos mitybos projekto idėja, kurios tikslas, kad mokiniai būtų tinkamai informuoti ir galėtų atsakingai rinktis savo gyvenimo būdą, didinti mokinių sąmoningumą, informuotumą, kūrybiškumą ir iniciatyvumą sprendžiant sveikos mitybos ir gyvenimo problemas. Todėl ieškojau bendraminčių, palaikančių šią idėją. Grupinio darbo metu su grupės nariais iš Čekijos ir Prancūzijos kūrėme bandomąjį projektą „Gyvenk sveikai“ (Vivre en bonne sante), diskutavome apie mokinių sveikatos problemas, susijusias su sveikos gyvensenos supratimo stoka. Projektavome, kaip galime situaciją pagerinti, nes panašios problemos kyla visose šalyse. Šio projekto tikslas – sveikos gyvensenos propagavimas, apimančias tris aspektus: mitybą, judėjimą ir žalingus įpročius. Kiekviena šalis partnerė išpareigojo nagrinėti atitinkamą temą. Mūsų mokykla, dirbdama su 15 - 16 metų mokiniais, turės paruošti klausimynus apie sveiką mitybą, kuriuos pateiks visų partnerių mokyklų mokiniams bei, apdoroję informaciją, palygins rezultatus. Klausimynai bus parengti ir apie fizinį aktyvumą – atsakinga Čekijos bei žalingus įpročius – Prancūzijos atstovės. Mokiniais keliami už-

daviniai: susirasti draugų tarp šalių partnerių, pasidalinti turima patirtimi bei plėtoti naujas temų atitinkančias idėjas, tobulinti kalbinius įgūdžius. Tikėtinas rezultatas – videokonferencijos organizavimas, kurios metu bus pristatomi gauti anketų rezultatai ir pateikiamos rekomendacijos. Plačiau: <https://live.etwinning.net/projects/project/194577>.

Seminare įgijau naujų gebėjimų ne tik komunikuoti daugiakultūrinėje aplinkoje, tobulindama prancūzų kalbos žinias, bet ir gebėjimą valdyti IT įrankius. „eTwinning“ erdvėje, tai buvo nauja ir svarbi patirtis, davusi daugiausia naudos, ieškant projektams partnerių ir kuriant projektinę veiklą. Su šalimis partnerėmis aptarėme ir kitas inovatyvias priemones, kurias būtų galima naudoti dirbant su mokiniais, tokias kaip video kūrimas, Quizziz, Metimenter, Google formas, Prizi.

Džiaugiuosi suteikta galimybe dalyvauti šiame seminare, nes susiradau naujų kontaktų kuriamam bei ateities projektams, kadangi kilo naujų idėjų vykdyti projektus ir su Lietuvos mokyklomis, bendradarbiaujant su gamtos mokslų mokytojais, turėjau galimybę pasidalinti savo turima patirtimi, padiskutuoti ir aptarti sėkmingus ugdymo atvejus su kitais pedagogais iš įvairių Europos šalių.

Rasa Kučinskienė  
Prienų „Žiburio“ gimnazijos biologijos mokytoja metodininkė

## Apie politikos užkuliusius – ir aštriai, ir su humoru

(Atkelta iš 2 p.)

pasisakęs ir regioninių vystymosi netolygumų, gyventojų migracijos, socialinės atskirties, pragyvenimo lygio, pensijų kaupimo, vartotojiškumo temomis.

Medikų auditorijoje Seimo narys diskutavo apie mažų rajoninių ligoninių galimybes išlikti, ieškant geriausių joms vadybinių ir finansinių sprendimų, kritikavo sveikatos ministro A. Verygos parengtą gydymo įstaigų pertvarkos planą, kurį jo ir bendraminčių pastangomis pavyko sustabdyti Seime.

Politikas siūlo pertvarką ir taupymą pradėti nuo Ligoninių kasų, kurių išlaikymas per metus atsieina per 20 mln. eurų, prijungimo prie Mokesčių inspekcijos. R. Žemaitaičio manymu, gydymo įstaigoms apsirūpinus modernia tyrimo aparatūra, reikia plačiau teikti nuotoline medicina paslaugas. Jo pateiktame įstatymo projekte siūloma įteisinti medicinos turizmo paslaugas ir sveikatinimo programas. Anot R. Žemaitaičio, kai kurios gydymo įstaigos (Vilniuje, Kaune, Lazdijuose) užsidirba papildomų pajamų iš užsienio pacientų, ir tai yra skatintina. Jo įsitikinimu, įmonės bei įstaigos, gaunančios pelno, galėtų savo darbuotojams prie atlyginimo apmokėti sanatorinio gydymo paslaugas ar prevencines sveikatos patikras, visgi R. Žemaitaičio siūlymai Seime palaikymo nesulaukė.



Politikas nedviprasmiškai pasisakė ir dėl SAM parengto vaikų maitinimo ugdymo įstaigose aprašo, kuris mokyklose ir darželiuose paskatino drastiškus mitybos organizavimo pokyčius, kurie daugumą moksleivių iš valgyklų „išvarė“ į kebabines ir „maximas“. R. Žemaitaitis atsiūbo ir nuo vadinamųjų sveikos gyvensenos guru, kurie savo pavyzdžiu siekia „pertvarkyti“ visą Lietuvą. Jis prisipažino, kad kiekvieną kartą, išgiręs apie naują pasiūlymą, ieško kieno interesų ausys už jo kyšo...

Politikas teigė besantis skiepi šalininkas ir išsakė savo griežtą nuomonę dėl priverstinio ligonių, sergančių atvira tuberkuloze, gydymo, nes mano, jog nesiėmus griežtų priemonių, po keleto metų Lietuvai grės šios ligos epidemija.

R. Žemaitaitis su prienėčiais aptarė ir kitą temą, kaip Mobilumo paketo reikalavimai, kuriuos ketinama priimti Europos Parlamente,

pakoreguos vietas ir ES vežėjų verslo bei konkurencines sąlygas, kokių rūpesčių ir nepatogumų sukels vairuotojams, vežantiems krovinius už savo šalies ribų.

Teisinį išsilavinimą turintis, europinėse institucijose dirbęs politikas pabrėžė, jog yra svarbu suvienodinti socialines sąlygas vairuotojams, tačiau Mobilumo paketo reikalavimas sugrąžinti transportą į registracijos vietą apribotų vežėjų veiklą, verstų juos steigti fiktyvias bendroves kitose ES šalyse.

Atvirai – su aštriais pipirais ir su humoro doze – svečias kalbėjo apie rengiamus įstatymus ir politinio gyvenimo užkuliusius. Klausytojai galėjo susidaryti nuomonę, jog politiko darbas, anaipol nenuobodus, jis nestokoja iššūkių, diskusijų ir kompromisų.

Dalė Lazauskienė  
Autorės nuotraukos

REPUBLIKOS VAIRUOTOJŲ IR JAUNIMO CHOROŠ  
GIESMIŲ MARIJAI  
FESTIVALIS

Marija-  
Motina  
Mūs

Tituliniai atlydai  
2019 M. GEGUŽĖS 26 D.  
10.30 VAL.

ISLAUŽO ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS,  
KRIKŠČIONIŲ PAGALBOS, BAŽNYČIA  
V. GUREVIČIAUS S. ISLAUŽAS, PRIENŲ R.

PROGRAMOJE: SV. MISIŲ,  
KONCERTAS, ADAPĖ

ORGANIZATORIUS: NERŠJA  
LIGS

PARTNERIS: ISLAUŽO ŽAVS

2019 metal Pakuoniui - ypatingi metal  
PAKUONIS ŠVENČIA

Mokyklai - 200  
Parapijai - 225  
Miesteliui - 275

Gegužės 25 d. (šeštadienį) visus maoniai  
kviečiame į mokyklos 200 metų  
jubilejaus šventę

Šventės programa:

10.00 val. Šv. Mišios Pakuonio Švč. M. Marijos emimo  
į dangų bažnyčioje.

11.30 val. Skulptūros atidengimas mokyklos kiemelyje.

12.00 val. Šventinis renginys mokyklos salėje.

Kviečiame pabūti kartu

Organizatoriai: Pakuonio pagrindinė mokykla, Parapija, Pakuonio šventė

„Gyvenimas“ – laikraštis  
Jums ir apie Jus!

GIEDOTOJŲ GRUPĖS DE PROFUNDIS PASLAUGOS

Gieda ir groja laidotuvsė, ketvirtinėse,  
metinėse ir kitomis progomis.  
Susisiekti bet kuriuo paros metu.

Tel.: 8 674 38812

UM  
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA  
GALVIJUS  
8 620 33544  
Moka iš karto!

Saurusa Darbas tolimųjų reisų  
vairuotojams - 2550 Eur per mėnesį.  
UAB Saurusa. Tel. +370 604 08 988.

**Gyvenimas**

REDAKCIJOS ADRESAS:  
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.  
El.paštas: [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: [www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), [www.facebook.com/lai kraštis Gyvenimas](https://www.facebook.com/lai kraštis Gyvenimas)

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, [ramute@gyvenimas.info](mailto:ramute@gyvenimas.info)); SOCIALINĖS PROBLEMAS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, [dale@gyvenimas.info](mailto:dale@gyvenimas.info)); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info)); kompiuterininkai ([maketat@gyvenimas.info](mailto:maketat@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.

Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.

Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz.,  
šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus  
spaustuvė“, Seirijų g. 17,  
tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS  
SPAUSTUVĖ